suit :
« statuant publiquement, contradictoirement, en matièrecommerciale et en premier ressort ;
Rejette la demande de réduction du prix de la vente, formuléepar Nazif MOUMOUNI ;
Le condamne à payer à Sèyivè Frida Mercy HONTONGNON ; lasomme de cinq millions cent soixante mille (5.160.000) FCFA autitre du solde du prix de la vente ;
Déboute les parties de toutes leurs autres demandes ;
Dit n’y avoir lieu à exécution provisoire sur minute ;
Condamne Nazif MOUMOUNI aux dépens » ;
MOUMOUNI Nazif a relevé appel de cette décision par exploit du11 août 2025 et attrait HONTONGNON Sèyivè Frida Mercy devantla Cour de céans, en sollicitant son infirmation ;

[...]

En réplique, HONTONGNON Sèyivè Frida Mercy prie la Cour dedéclarer l’appel mal fondé et de confirmer le jugement entreprisen toutes ses dispositions ;
Il résulte des faits et actes de la cause, que dans le cadre de leursrelations d’affaires, MOUMOUNI Nazif s’est approvisionné enpeaux de vache auprès de HONTONGNON Sèyivè Frida Mercypour un montant de vingt-cinq millions cent soixante mille(25.160.000) FCFA ;
Après avoir effectué plusieurs paiements partiels et obtenu uneremise d’un million (1.000.000) FCFA sur le prix de vente,MOUMOUNI Nazif s’est montré défaillant, restant devoir àHONTONGNON Sèyivè Frida Mercy la somme de six millions centsoixante mille (6.160.000) FCFA ;